ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

( Н И У  « Б е л Г У » )

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 31.03.2022  № 277-РУ

г. Белгород

О проведении внеочередного обучения руководителей и специалистов

университета по охране труда

В связи с внесением изменений в раздел Х Трудового кодекса Российской

Федерации и в целях исполнения требований Порядка обучения по охране труда

и проверки знаний требований охраны труда работников организаций,

утвержденного постановлением Минтруда и Минобразования России от

13.01.2003 № 1/29:

1. Начальнику отдела охраны труда центра охраны труда и экологии

департамента комплексной безопасности Веселовой О.Н.:

1.1. В срок до 05.04.2022 разработать и утвердить Программу внеочередного

обучения по охране труда и Программу проведения внепланового инструктажа

на рабочем месте.

1.2. Довести до работников университета информацию об изменениях,

внесенных в раздел Х Трудового кодекса Российской Федерации.

1.3. Провести внеочередное обучение по охране труда работников НИУ «БелГУ»

в срок до 30.04.2022 с использованием дистанционных технологий.

2. Руководителям структурных подразделений провести внеплановый

инструктаж с работниками в соответствии с Программой проведения

внепланового инструктажа на рабочем месте в установленные сроки.

3. Комиссии по проверке знаний требований охраны труда работников

НИУ «БелГУ», состав которой утвержден приказом ректора от 21.02.2022

№ 152-ОД, в срок до 30.04.2022 провести внеочередную проверку знаний

требований охраны труда у работников университета.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на директора центра

охраны труда и экологии департамента комплексной безопасности Воеводскую

Ольгу Вячеславовну.